Of. nº ___     CÂMARA DOS DEPUTADOS
                    Liderança do Bloco Parlamentar PR, PRB, PTdoB, PRTB, PRP, PHS, PTC, PSL

  REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº _________/2011

Requer urgência para apreciação do
                                                                             Projeto de Lei nº 7.753, de 2010.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do Art. 155 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, urgência para apreciação do Projeto de Lei nº 7.753, de
2010, de autoria do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO que “Dispõe sobre o subsídio
do Procurador-Geral da República, referido no inciso XI do art. 37 e no § 4º do art. 39, c/c
o § 2º do art. 127 e a alínea “c” do inciso 1 do § 5º do art. 128, todos da Constituição
Federal, e dá outras providências.”, a fim de que seja incluído na Ordem do Dia do
Plenário da Câmara dos Deputados.

             Sala das Sessões,  em 9 de fevereiro de 2011.

    _______________________________
          Deputado LINCOLN PORTELA

                     Liderança do Bloco Parlamentar
                        PR, PRB, PTdoB, PRTB, PRP, PHS, PTC, PSL

__________________________                 __________________________

__________________________                 __________________________

__________________________                 __________________________

  __________________________                 __________________________

  __________________________                 __________________________